a saccietate fastidiū. **I**nebiabūt⁹ em̄ ab v̄b̄tate dom⁹ dei. et torrēte voluptatis sue potabit eos s̄m p̄phetā. **A**nima. **E**t quādo hec. **H**omo. **E**stimo q̄ nō pus/ nisi quā ille delicioſus p̄ncerna summi regis/splendor patne glorie/ candor lucis etne/figurā dīne s̄be speculū sine macula claritatis deificæ in quez desiderāt̄ oīnes illi celestes spūs p̄spicē/ quā talis et tātus p̄cūget se/ et faciet illos discūbere/ et p̄sonalit̄ trāsirens ministrabit illis. **A**nima hec deuota mente p̄tracta/quantū gaudium tūc illi boni spūs cōcipiant/ ex tam stupenda dignitate ministrantis. ex tā miranda caritate cuiuslibet sodalis cōiuuātis. **E**x feruloy delicioſa opulentiā/ex musicoy instrumentozū ac alioy p̄fallentiū cantantiū et laudantiū regem glorie deū dei filiū dulcisona r̄sonācia. **I**n hoc celesti magno stupendoq; cōiuiuiō/ audies angelos iubilātes. v̄gines chorifātes. ap̄los p̄fallētes. martires tripudiātes. cōfessores laudantes. patriarchas et p̄phetas iocūdātes. **O**mnes scōs et electos deivnamimite patre et filiū sp̄m sanctū collaudātes. et v̄nax̄ dīcentes. **S**anct⁹ sanct⁹ sanct⁹ dñs deus sabaoth. **P**lena est oīs t̄ra gloria eius. **O** q̄ glorioſum est regnū in quo aīz christo regnāt omnes sancti amici stolis albis sequuntur agnū quo cumq; ierit

**Q**uam anima quomodo poterit ibi esse alicui? carentia cum tam varia sit exultandi materia. **T**unc enim sapienter omnes illi thesauri eterni dei / ubi sunt omnes diuicie omnes deliciae abscondite / et dabuntur a patre eterno vnicuique varia et preciosa munera secundum sua merita. **S**ed si adhuc non sufficiunt ista attende tertio iuxta te omne sanctorum collegium quod ad beatitudinis tue cumulatum divina clementia congregauit. **Q**uia nullus boni sine socio iocunda est possessio. sic dicit **Seneca**. **V**ide igitur quam lingua vel quis intellectus capere sufficiat illius supreme ciuitatis quanta sit gaudia / angelorum chorus interesse / cum beatissimis spiritibus glorie conditoris semper assistere / et ab illorum beatissima societate nunquam discedere / sed continue cum ipsis et de ipsorum gaudio impetuum exultare. **A**nselm? **I**bi enim a singulis omnes / ibi ab omnibus singuli cognoscuntur. **N**ec quemquam latebit quam patria / quam gente / quam stirpe quis conditus sit. **I**bi enim erit tam beata et perfecta caritas iustorum / quod vnusquisque intantum diliget proximum sicut seipsum. **E**x quo illud inestimabile sequitur bonum / quod ita vnusquisque de alterius bono gaudebit vel gaudio / sicut de merito proprio. **P**roinde cum inenarrabilis sit numerus electorum quis putas narrare sufficiat gaudium beatorum. **I**heronim? **I**n fine epistole ad **E**ustochium describens ait. **E**gredere queso o anima paulisper de papillione corporis vt in ostio

transideas dei gloriam pertransire / et patris laboris ante oculos pingere mercedem. **Q**ualis tibi erit dies illa / cum **M**aria mater domini tibi occurret choris comitata virginis / cum et ipse spiritus tibi cum omnibus sanctis occurret dicens. **S**urge veni propterea amica mea formosa mea columba mea. **I**am hyemps transit ymber abiit et recessit. **T**unc angeli admirabuntur / de tua gloria dicentes. **Q**ue est ista que ascendit de deserto delicias affluens innixa super dilectum suum videbunt te filie sponsi et laudabunt. **T**unc illa centum quadraginta quatuor milia in conspectu throni seniorum tenebunt citharas et cantabunt cantum nouum. **T**unc securam in aplexus sponsi euolabis cum iubilo dicens. **I**n ueni quem diligit anima mea tenui eum non dimittam. **H**ec **I**heronim? **T**unc filii septem illius magis **J**ob / quam est magnus super omnes qui morantur in illa beata orientali regione facient conuiuia singuli in die suo / et inuitabunt sororem suam te consortem suam. **E**t dicent tibi singuli. **B**ibe nunc et accibe cum iocunditate quia iuenisti gratiam coram summo principe. **E**t respondebis cum gaudio dicens. **B**ibam et hilarior facta quod magnificata est hodie anima mea / pro omnibus diebus vite mee. **O** ue inaudita magnificentia. **O** leta et iocunda excellentia / quibus nunquam in hoc seculo est audita. **P**uto quod omnes huius mundi pompa in comparatione illius est vix modica gutta. **A**ia

**O** hō q̄ diu tacui satis filii/ quia que p̄posuisti cum delectatione et ammiratione nimia audiui / ne q̄so perastines/ q̄n speciali? a p̄fecti? mihi aliq̄ de h̄ celestiuū spirituuū cōuiuio exponas. qz iā p̄us aliq̄d de hoc tetigisti h̄ nimis cito p̄trāfisti. **H**omo. **O** aīa mallē itez tū qd̄ petis sub silencio p̄trāfire q̄v̄l modicuū de hoc celesti secreto misterio ore polluto conferre. vel etiā mēte p̄ape. quia qui adhuc mūdālib? et supuacuis reb? heu sepius ip̄licoz. q̄ adhuc heu filis quis p̄ozoz cū ceteris mūdānis pascor/ de familiarib? d̄moz spirituuū opaciomb? loqui erubescō nimiuū cōfundoz. **Q**uia cum pijs votis tuis cōtraire n̄ valeo p̄pono breuīt q̄ aliq̄n spū instigante li cēt indign? mente p̄tracto. **Q**uāuis em̄ in illa celesti aularbi plenitudo om̄is boni in om̄ib? illis p̄fecta est/ q̄uis ibi p̄ differētia meritoz quedā date sūt excellenter nichil tū ibi iestimabili d̄ine pietatis imēitate h̄m **Gregoriū** possidetur singularitē. **O**īa em̄ sūt oib? cōmunia p̄pter euz q̄ in om̄ib? est oīa. **I**bi em̄ virgo gaudebit de scē viduitatis merito/ ibi vidua exultabit de caste v̄ginitatis p̄uilegio. **I**bi cōfessor de martiris iocundabit triūpho. ibi martir tripudiat de cōfessor brauiō. ibi p̄pheta laudabit de patriarchay pia cōuersatione. ibi p̄farcha exultabit de p̄phetay fide a speculacōne